

polynomier; spektrum og korrelogram; filtre; sæsonkorrektion; konjunktur; dynamiske modeller; krydsspektre; differensligninger og -operatorer; flerdimensional variation og autokorrelerede residualer.

*Krise i Danmark. Bidrag til et diskussionsseminar.*

Socialistiske Økonomers Skriftserie, 2. Roskilde: Roskilde Universitetsforlag, 1977. 278 pp. Kr. 54,50. NT 77-2014

Bogen gengiver i ajourført form indlæggene ved et seminar om den økonomiske krise i Danmark, som afholdtes af Socialistiske Økonomer i januar 1976. Der er bidrag af Isi Grünbaum, Helge Brink, Carsten Koch, Knud Erik Svendsen, Per Kongshøj Madsen, Kai Vangskjær, Birgit Kjølby, Jens Larsen, Niels Nørregaard, Axel Mossin, Johannes Due, Jørgen Lindgaard Pedersen, Erik Møller, Knud Erik Skouby, Niels Arnfred og Klaus Nielsen. Bogen er den anden i Socialistiske Økonomers nye skriftserie, hvor der planlægges udgivet 2-4 bøger om året. Blandt de planlagte bind er et om forholdet mellem de imperialistiske stormagter og et om de politiske problemer for en socialistisk politik under den nuværende økonomiske krise. (Jf. NT 77-2015).

*Krisen – økonomisk og politisk. Artikler fra den internationale marxistiske debat.* Socialistiske Økonomers Skriftserie, 1. Roskilde: Roskilde Universitetsforlag, 1977. 208 pp. Kr. 59,50. NT 77-2015

Bogen indeholder udvalgte artikler fra den internationale marxistiske debat om den økonomiske udvikling i nogle af de større kapitalistiske lande op til og under den nuværende krise af Ian Gough, Michael Ellman, Bob Rowthorn, Ron Smith, Frank Wilkinson, Aike Blechschmidt, Frank Gerlach, Raford

Boddy, James Crotty og Nicos Poulantzas. Bogen er det første skrift i en ny serie udgivet af Socialistiske Økonomer med det formål at bringe materiale til belysning af politisk-økonomiske problemer af betydning for den socialistiske bevægelse, herunder teoretisk og empirisk analyse af den moderne kapitalismes udviklingstendenser, repræsenterende forskellige retninger inden for socialistisk teori. (Jf. NT 77-2014).

KUHLMANN, STIG: *Arbejdsmarkedsforhold.* København: Erhvervsøkonomisk Forlag/Nyt Nordisk Forlag Arnold Busck, 1976. 126 pp. NT 77-2016

Bogen, der indgår i lærebogssystemet i økonomisk samfundsbeskrivelse Erhverv og Samfund, har kapitler om arbejdsmarkedets opbygning og funktionsmåde, beskæftigelses-situationen, offentlige institutioner på arbejdsmarkedet, de faglige organisationer, aftaler og love på arbejdsmarkedet, arbejdsmarkedspolitikens målsætninger og midler, arbejdsmarkedspolitikens rolle, arbejdsmarkedspolitikens udformning i praksis og det danske arbejdsmarked i international sammenhæng. Der afsluttes med et fyldigt og veldisponeret kapitel om statistik og litteratur om arbejdsmarkedet.

*Malmø skifter.* Bd. 1: *Bofortegnelser 1546-1559.* Udgivet ved EINAR BAGER. København: Selskabet for Udgivelse af Kilder til Dansk Historie, 1977. 290 pp. Kr. 60,00.

NT 77-2017

I forlængelse af den i 1960'erne påbegyndte udgivelse af de ældst bevarede rådstueprotokoller og bytingbøger fra bl.a. Malmø udgiver Selskabet for Udgivelse af Kilder til Dansk Historie disse bofortegnelser fra midten af 1500-tallet, der vil blive fulgt op af udgivelsen